Non iam quidem. **B.** Lucas de omnibus q̄ fecit ibs et docuit vsc̄ in diem qua assumpt̄ est sermonē facturus primo eoz qui de eo falla scriperunt redarguit audaciam. Scribit aut̄ historico stilo. Magi enī in describendis rebus q̄ exp̄mendis p̄ceptis studium habuit et historico more te narratione sumpsit exordium et eam historiā plena dig. stione psequitur.

Beda. Nota ea causa maxime scriptisse euangeliū ne pseudo euangelistis esset facultas p̄dicandi qui sub nomine christi apostolorūq̄ conati sunt sectas perfidig in ducere.

Multi. **Beda.** Non tam numerositate q̄ heresum diversitate. Qui nō sp̄ssancti munere donati sed vacuo labore conati magis ordinarent narrationē q̄ historię texerent veritatem.

Conati. **Ambro.** Conat qui incipit nec perficit qui suis viribz nō ḡf̄ dei q̄ irrigat confidit qui quod ab alijs dictu videt abdere intendit. Non co natur qui diuinō spiri tu res et dicta ministrā te cpta complet.

Cōplete. **Ambro.** Redundant per uniuersum mundum mētes fidelium rigant et confirmant.

Ambro. Quod redundat in nullo deficit et te p̄pleto nemo dubitat cum fidē affectus astruit exitus probat.

Nobis. **Beda.** Non solum marcus et lucas auditu didicent que scriberent sed etiā mattheus et iohannes multa de infancia pueritia genealogia saluatoris alijs narrantibz dicterunt.

Viderunt et mihi. **z.c. Ambro.** Semina virtus est in homine perfectio intentio et actio utrāq̄ notat in apostolis fuisse et visionem id est intentio nem et ministerium id est actionem ut per id quod viderint diuine cognitionis intelligatur intentio per id q̄ ministri fuerunt eorum actio declaretur.

Ambro. Hoc verbum non paolatinū sed substantiū interiori mente videtur. Unde moyses dicit quia populus videbat vocem que non solet videri sed audiiri. Audiret petrus verbum quando dictū est ei. Veni post me faciam te p̄f̄-ho. Ministrat quād tollit crux et sequitur xp̄m.

Omnia. **Beda.** Non omnia que assecutus sed te omnibus que ad fidem legentū confirmandā credit idonea. Ex consulo enim multa p̄terit que alijs dicunt ut diversa in euangeliō gratia resulgeret et proprijs qui busdam libri singuli mysteriorū gestorūq̄ miraculis eminēt.

Ambro. Prolixiorē notat hunc euangeliū libri q̄ alioz euangeliū statum. Unde et a paulo laudatur quia omnia assecutus est non q̄ omnia scriperit que nec mundus capit.

Theophile. **Beda.** Theophilus amans deum vel amatus a deo. Qui amat deū vel a deo vult amari ad se putet euangeliū scribi et vt bonū depositū sibi p̄mēdiari. Non noua theophilo promittunt sed eadē qui bus est eruditus ut quo quid ordine a domino gestum dictum ve sit agnoscatur quia perfectus non solum in iesum credere sed et fidē perpetuus diuinitatis et temporaneae dispensationis illi debet ostendere.

Fuit in diebus. **Ambro.** Vitulus sacerdotalis hostia. Per vitulum ergo hoc euangeliū figuratur quo a sacerdotibz inchoatur et in vitulo plumbatur id est in christo qui pro mundi vita immolatur.

Hoc. **z.c. Ambro.** Impletuit ordinē dixit regem et regionē in qua fuit sacerdotē et gentem eius et vitorem illius indicat.

Prohemium beati Lucē in euangelium suum incipit.

Boniam.

Tut basilides et appelles quidem multi cona et qui sub noī thomeuel matthei vel alioz apostolo

rum falsa scriperunt.

Tu sunt ordinare narrationem que non nos sed in nobis deus fecit.

Sed redundant euangeliū.

In nobis cōplete sunt rerum sicut

Tradiderunt nobis qui ab initio ip

Sed non solū corporalē sed potius mentis in tuiti

Si viderunt et ministri fuerunt ser

Seu verbi quod caro factum est et non iam hoc est.

Sed non humana voluntate sed spū

Sancto intus instigante cuius gratia gerunt ut id

Sed quod bonum est nobis etiam bonum videatur.

Monitis visum est et michi assecu-

Tto a principio omnia diligenter ex

Ordine tibi scribere optime theo-

Phile ut cognoscas eorū verborū

De quibus eruditus es veritate.

Beda. **Amb.** Non solum a parentibz sed etiam a progenitoribz nobilitas baptiste monstratur. Non seculari potestate sublimis sed religione Tales enim parentes pr̄nunciū habere debnit ut quasi iure nature insam fidē aduentus christi p̄dicaret.

Amb. Docet diuina scriptura in his quos commendare volumus non solum mores sed etiam parentes oportere laudari ut quasi hereditario iste puritatem habere videant illi quos laudam. Nobilitatibz itaq̄ iohes baptista parentibus miraculis moribz mu-

Nere passione sic sa-
muel sic iſaac a paren-
tibz nobilitatem pietatis
acceptis quaz post
ris reliquit.

Zacharias. **Za-**
charias memor domini
ui apparat angelus a textis altaris:
qz ei qui meo domini
est demonstratur my-
sterium.

Domi-abia. **B.**
Abia pater dominus.
Et apuz fait ut in tē
pore officii patris dñi
concept̄ esset iste qui
patrē dominū predi-
care.

Cum dñi cultū
domus domini ampli-
aret ministeria sacer-
dotum in xciii sorti-
bus dñi. In quibus
familiam abia de qua
Zacharias sors octa-
ua contigit ut p̄co
noui testamenti in oc-
tago sortis vice nascat
qz p̄ octo nouiz sicut
per lep̄ez testamentū
declaratur vetus.

Elisabeth. **Eli-
sabeth** di mei saturitas
Significat mariā que
plena deo fuit.

Erant aut̄ am-

Beda. Ambrosius. Vlona laudatio que genus in maioribus mores in equitate officium in sacerdotio factum in mandatis iudicium in iustificationibz comprehendit.

Justiante deum. **z.c. Ambro.** Non enim omnis qui iustus est ante homines iustus est ante deum. Alter enim vident homines alter tensitate populari iustus videatur michi iustus tamen non sit ante deum si iustitia non ex mentis simplicitate formetur sed adulatio simuletur.

Mandatis et iustifi. **z.c. Ambro.** **Beda.** Prior mandatum secunda est iustificatio cum enim mandatis celestibz obedimus in mandatis dei incedimus. Cum recte et congrue indicamus tenere domini iustificationes videmur.

Sine querela. **z.c. Ambro.** Ecce temperata iusticia. Plerāq; durior iustitia hominum querelam pronocat. Unde apostolus. Prudentes bona non tantū coram deo sed etiam coram omnibz hominibz. Et ecclesiastes. Nihil multum iustus. Vel incedentes ī omni ius sine querela ius sine conscientia vnglandis.

Et nō erat illis. **Beda.** Divinitus procuratum fuit ut de proiectis dñi fructu coningi p̄mēdiari iohannes nascetur ut inopinato ortu pro ipsos tonum dei gratius afficeret. Et ceteros stupor miraculi pararet auditi futuri propter. Unde postea subditur. Proluerunt omnes qui audierant in corde suo dicentes. Quidspitas puer iste erit?

Factum est autem cum. **L**um ex p̄cepto moysi uno sacerdote decedente vius succedere iubatur tempore dñi statutum est ut vicis sim ministrantes per octonus dies a sabbato usq; ad sabbatum tempore vicis vius singuli castimonię studerent nec interea domū tangerent.

En or. vi. **Ambro.** Zacharias designat summus sacerdos qui vius tūm

annī tempore solus intrat templum. cum sanguine quem offert pro populo
Qui tunc sorte quereret. cū verus sacerdos adhuc ignorabat qui in eternū permaneret. & tunc rices erant. nūc perpetuas. Solus intrat: qd illū significat cui? sacrificiū non esset p̄mune cum ceteris.

Sorte. Beda. Non nona tunc sorte elect? qd incensum erat adolentum: sed p̄sca sorte p̄elect? cū primū ex ordine sui pontificat? in vicē abia succederet. Hec solenitas septimo mense celebrabat. & dies expiatōnis sine propitiatiōis vocabat

qd sol? pontifex. intro ibat in secundū tabernaculū cum sanguine. In quo significat Ihesus sacerdos qui impleta dispensatio carnis celi secreta subhī: ut p̄pi cū ficeret nobis p̄m & interpellaret p̄o pecatis eoz qui adhuc p̄foribz expectat ōrātes. & diligit aduentū ei? **Pulcre** igit? ea die de scensio eius p̄ angelū nunciat. qua ei? per legē ascensio figurabat qd qd descendit ipse est qd ascendit qd quodammodo p̄dicat. dū ille p̄mititur p̄cursus.

Ingressus. Ambrosius. Ingreditur zaharias templū. i. christus in mariā. p̄lis orat libertate d̄ captiuitate. Ap̄paruit. n̄ dicitur veit: qd an̄ ibi erat. Za charias turbatur. i. in dei adueniēte christo.